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Λευκωσία, 26 Σεπτεμβρίου 2024 

 
 
 
 
Προς: Όλους τους ενδιαφερόμενους 
 
Θέμα: Τερματισμός Επιβολής Μειωμένου Συντελεστή Φ.Π.Α. στις Παραδόσεις 

Βασικών Ειδών από 1/10/2024 
 
 
Κυρίες/οι, 
 
Σας αποστέλλεται για ενημέρωση, ανακοίνωση του τμήματος Φορολογίας  αναφορικά με 
το πιο πάνω θέμα. 
 
 
Με εκτίμηση  
 
Ζακ Ι. Μανιταράς  
Λειτουργός Τμήμα Υπηρεσιών, 
Εμπορίου και Ψηφιοποίησης 
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   Nicosia, September 26 2024 

 

To: All interested parties 
 
Subject: Termination of the Reduced VAT Rate on the Delivery of Essential 

Goods from 1/10/2024 
 
 
 
Dear Sir/Madam, 
 
We are forwarding, for your information, an announcement from the Tax Department 
regarding the above-mentioned subject. 
 
 
Yours faithfully  

Zach I. Manitaras 
Officer, Trade and Digitalization Services 
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Τμήμα Φορολογίας  
25 Σεπτεμβρίου 2024 

 

 

ΚΥΠΡΙΑΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

 

 

 

 

 

Τερματισμός Επιβολής Μειωμένου Συντελεστή Φ.Π.Α. στις Παραδόσεις 
Βασικών Ειδών από 1/10/2024 

 
Το Τμήμα Φορολογίας, ενημερώνει ότι, σύμφωνα με την ΚΔΠ 231/2024 η επιβολή 

του μηδενικού συντελεστή Φ.Π.Α. στις παραδόσεις βασικών ειδών ισχύει μέχρι τις 30 

Σεπτεμβρίου 2024.  

 

Συνεπώς από την 1η Οκτωβρίου 2024, εφαρμόζονται οι συντελεστές Φ.Π.Α. που 

ίσχυαν πριν την έκδοση των σχετικών Διαταγμάτων. 
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